

مهم ترین عناوین روزنامه های جمهوری آذربایجان در 25 آذر 87

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران

در مطبوعات روز دوشنبه جمهوری آذربایجان مطالبی درباره سفر وزیر دفاع ایران به باکو، برگزاری هفته حقوق بشر توسط جوانان دالقا، آمادگی گرجستان به گفت و گو با روسیه، افزایش مبادلات تجاری، همه جانبه آذربایجان، با قزاقستان، ه شط امنستان، با تکه دج کدند. سفر وزیر دفاع ایران به باکو

روزنامه اکسپرس در مطلبی از سفرمصطفی محمد نجار وزیر دفاع ایران در آینده نزدیک به جمهوری آذربایجان خبر داد. سفارت ایران در باکو اعلام کرد که سفر وزیر دفاع به جمهوری آذربایجان در برنامه کاری قرار دارد. این مطلب در دیگر روزنامه های چاپ باکو نیز منعکس شده است. برگزاری هفته حقوق بشر در باکو

روزنامه اکسپرس در مطلبی از برگزاری هفته حقوق بشر توسط تشکل جوانان دالقا خبر داد و نوشت: اعضای این تشکل برای جلب توجه جامعه به ضرورت آزادی تجمع و دیگر موازین حقوق بشر در تقاطع برخی خیابان های باکو با ایجاد سیر انسانی مانع تردد خودروها به مدت پنج دقیقه شدند. به نوشته این روزنامه، این اقدام توجه عابران را به خود جلب کرده و اعضای این تشکل سپس آیاتی از قرآن مجید درباره حقوق بشر را میان آنان توزیع کردند. مطلب مشابهی در روزنامه آزادلیق نیز منعکس شده است. آمادگی ساکاشویلی برای بهبود مناسبات با روسیه

روزنامه در مطلبی نوشت: میخائیل ساکاشویلی رییس جمهوری گرجستان برای بهبود مناسبات با روسیه اعلام آمادگی کرده است. براساس این گزارش، وی در دیدار با مردم ۵۲۵ یکی از مناطق این کشور گفت که آماده هرگونه گفت و گو بر مبنای تامین تمامیت ارضی گرجستان است. ساکاشویلی با اشاره به سفر اسقف اعظم گرجستان به مسکو برای شرکت در مراسم تشییع جنازه آلکسی دوم گفت: دولت تفلیس پیام های خود را از طریق این مقام دینی به مقامات روسیه ابلاغ کرده است.

وی تصریح کرد: هیچ گرجی تبار راضی به اشغال سرزمین خود نیست. افزایش حجم مبادلات تجاری میان جمهوری آذربایجان و قزاقستان روزنامه در مطلبی با اشاره به افزایش پنج برابری حجم مبادلات تجاری میان جمهوری آذربایجان و قزاقستان ۵۲۵ سال اخیر نوشت: این مساله در دیدار سفیر قزاقستان در باکو با کارفرمایان آذری اعلام شده طی به نوشته این روزنامه میزان مبادلات تجاری میان دو کشور در بخش های مختلف در سال. میلیون دلار رسیده است ۴۰۵ میلادی به ۲۰۰۸ شرط ارمنستان با ترکیه برای بهبود مناسبات

روزنامه ینی مساوات در مطلبی نوشت: بیش از روشنفکر ارمنی طی نامه ای به عبدالله گل رییس جمهوری ترکیه خواهان به رسمیت شناختن قتل عام ارمنه شدند. در این ۳۰۰ سال برای تماشای مسابقه فوتبال تقدیر شده و تایید قتل عام ارمنه را برای آشتی واقعی و آینده دو ملت مهم ارزیابی ۱۵ نامه، از سفر مقام ترکیه ای به ایروان با گذشت بیش از شده است

این روزنامه غربگرای جمهوری آذربایجان افزود: در واقع روشنفکران در این نامه علیه ترکیه اتهامات سنگینی پیش کشیده اند و درعین حال آمادگی ارمنی ها را برای آشتی با آنها نشان داده شده است.

روزنامه ینی مساوات در چنین نامه ای در روزنامه وابسته به حکومت ترکیه را نیز زیر سوال برد و پیش بینی کرد این روش ممکن است عمدی و بخشی از طرح دولت ترکیه برای متقاعد کردن جامعه در زمینه به رسمیت شناختن قتل عام ارمنه باشد.

ترکیه برای بررسی قتل عام ارمنه، خواهان تشکیل کمیسیونی مشترک از مورخان دو کشور شده است.

علی باباجان وزیر خارجه ترکیه نیز در یکی از کشورهای اروپایی در گفت و گو با خبرنگاران اعلام کرده بود که در صورت تایید این مساله از سوی گروه تحقیق، آنکارا نیز به آن اعتراف خواهد کرد.